
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας  - 
απασχόλησης των διοικητικών υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και των Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Μονάδων του Νομικού Συμβουλί-
ου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α’) εξάμηνο 
έτους 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες υπαλλήλων της «ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΠΕΔΙΑΔΑΣ - Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ», για το 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 82 (1)

   Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης των διοικητικών υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και των Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Μονάδων του Νομικού Συμβου-
λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α’) εξά-
μηνο έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Το άρθρο 115 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομι-

κού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των 
λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 170),

β) το π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α’ 123),

γ) τον ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235),

δ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 143),

στ) το π.δ. 80/2016 «Περί Ανάληψης υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

η) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 121), όπως διορθώθηκε (Α’ 126).

2. Την υπ’ αρ. 360/05-07-2022 απόφαση της Προέδρου 

του Ν.Σ.Κ., περί τοποθέτησης Προϊσταμένων των Διευ-

θύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ.

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-6-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών-Γ.Λ.Κ./Γεν. Διεύ-

θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και προϋπολογισμού/

Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».

4. Την υπ’ αρ. 173447/19-12-2022 (ΑΔΑ: 9Ρ2ΠΟΡΡΕ-ΟΥ3) 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί κατανομής 

των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2023 του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ειδικός Φο-

ρέας 1023-401-0000000), σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 

αναλυτικούς λογαριασμούς.

5. Τα από 18-01-2023 και 24-01-2023 εισηγητικά ση-

μειώματα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού και Λειτουργικής Υποστήριξης του Ν.Σ.Κ., περί της 

αναγκαιότητας υπερωριακής απασχόλησης των διοι-

κητικών υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 

Περιφερειακών Υπηρεσιακών Μονάδων του Ν.Σ.Κ. για 

το Α’ εξάμηνο του 2023.

6. Τις υπ’ αρ. 17553/13-01-2023 και 26650/27-01-2023 

βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του 

Ν.Σ.Κ., σύμφωνα με τις οποίες η προβλεπόμενη δαπάνη 

για την ως άνω υπερωριακή απασχόληση των διοικητι-

κών υπαλλήλων του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α’) εξάμηνο του 

τρέχοντος έτους, ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα πέντε 

χιλιάδων ευρώ (85.000,00) και θα βαρύνει τον ελαχιστο-

βάθμιο αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 2120201001 του 

προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1023-401-

0000000 (Ν.Σ.Κ.), οικονομικού έτους 2023, στον οποίο έχει 

ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση πο-

σού εκατόν ενενήντα χιλιάδων (190.000,00) ευρώ, για όλο 

το διοικητικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ., με ποσοστό διάθεσης 

100% και καλύπτεται από τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 866

7745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 20:47:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7746 Τεύχος B’ 866/20.02.2023

ωσης, υπ’ αρ. 13675/10-01-2023, α/α καταχώρισης 6676/

10-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ4ΘΟΡΡΕ-3ΣΠ) και 22416/24-01-2023, 

α/α καταχώρισης 12407/24-01-2023 (ΑΔΑ: 687ΡΟΡΡΕ-Υ67).
7. Την υπ’ αρ. 30710/02-02-2023 πρόταση της Προέ-

δρου του Ν.Σ.Κ., περί της ανάγκης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκοσι (120) ωρών 
ανά υπάλληλο, για εκατόν πέντε (105) διοικητικούς υπαλ-
λήλους (κατά ανώτατο αριθμό), που υπηρετούν στην 
Κεντρική Υπηρεσία (Κ.Υ.) και μέχρι εξήντα (60) ωρών ανά 
υπάλληλο, για πενήντα (50) διοικητικούς υπαλλήλους 
(κατά ανώτατο αριθμό), που υπηρετούν στις Περιφε-
ρειακές Υπηρεσιακές Μονάδες του, για το πρώτο (Α’ ) 
εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου να αντιμετωπι-
στούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που ανακύπτουν:

A) Για μεν την Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. από:
α. Την καθημερινή εισαγωγή, διακίνηση και διεκπε-

ραίωση εκατοντάδων εγγράφων, κυρίως δικογράφων, 
τα οποία λόγω των δικαστικών προθεσμιών απαιτούν 
άμεση διαβίβαση στους χειριστές των υποθέσεων, 
Λειτουργούς του Ν.Σ.Κ. και δικηγόρους του Ελληνικού 
Δημοσίου, καθώς και στις αρμόδιες, κατά περίπτωση, 
υπηρεσίες, για τη διαβίβαση απόψεων και στοιχείων. 
Ιδιαίτερα αυξημένος είναι ο αριθμός των δικογράφων 
και λοιπών στοιχείων κτηματολογικών υποθέσεων και 
αγωγών τραπεζών για δάνεια που χορηγήθηκαν με την 
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου, που συνήθως επιδί-
δονται ή αποστέλλονται μαζικά στο Ν.Σ.Κ. και χρήζουν 
άμεσης διεκπεραίωσης και αποστολής τους προς τα Γρα-
φεία Νομικού Συμβουλίου, τα Δικαστικά Γραφεία, τους 
χειριστές Λειτουργούς του Ν.Σ.Κ. ή τους δικηγόρους 
του Ελληνικού Δημοσίου, ώστε να υφίσταται επαρκής 
χρόνος ορθού χειρισμού τους προς υπεράσπιση των 
συμφερόντων του Ελληνικού Δημοσίου.

β. Την ανάγκη διαχείρισης μεγάλου αριθμού αιτήσεων 
για τη διακοπή της παραγραφής διεκδικούμενων μισθο-
λογικών αξιώσεων υπαλλήλων του δημόσιου τομέα (εν 
ενεργεία και συνταξιούχων), οι οποίες κατατέθηκαν στο 
Ν.Σ.Κ. τις τελευταίες ημέρες του έτους 2022 σε έγχαρτη 
μορφή, λόγω της αδυναμίας του Ολοκληρωμένου Πλη-
ροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) του Ν.Σ.Κ. να ανταπο-
κριθεί στη μαζική ηλεκτρονική παραλαβή των αιτήσεων 
αυτών. Οι αιτήσεις αυτές θα πρέπει να ελεγχθούν για το 
αν πράγματι έχουν κατατεθεί για διακοπή της παραγρα-
φής ή απαιτούν άλλες ενέργειες, όπως π.χ. αποστολή στις 
αρμόδιες υπηρεσίες για αντιμετώπισή τους.

γ. Την ηλεκτρονική αποστολή εγγράφων στο Ν.Σ.Κ. 
και πέραν του κανονικού ωραρίου, γεγονός το οποίο 
έχει διευρύνει χρονικά το ωράριο απασχόλησής τους.

δ. Την επιπρόσθετη απασχόληση του διοικητικού 
προσωπικού προς επίλυση επί μέρους διοικητικών θε-
μάτων, με διαρκείς προσαρμογές και βελτιώσεις, κατά 
το μεταβατικό στάδιο του ψηφιακού μετασχηματισμού 
λειτουργίας του Ν.Σ.Κ. και της ηλεκτρονικής διαχείρι-
σης όλων των διακινούμενων εγγράφων, ενός εξαιρετι-
κά πολύπλοκου έργου για τα εργασιακά δεδομένα του 
Ν.Σ.Κ., σε συνδυασμό με τις οργανωτικές αλλαγές που 
επήλθαν στη διάρθρωση του Ν.Σ.Κ. με τις διατάξεις του 
ν. 48314/2021 και ιδίως του π.δ. 51/2022, με τη δημιουρ-
γία νέων Υπηρεσιακών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης 

και Τμημάτων, την αναδιάταξη αρμοδιοτήτων, τη μετακί-
νηση προσωπικού και τη μη πλήρωση εισέτι των κενών 
οργανικών θέσεων από το διαγωνισμό του ΑΣΕΠ.

ε. Την έκδοση πολλαπλάσιου αριθμού πράξεων εκκα-
θάρισης δαπανών και πληρωμής χρηματικών ενταλμά-
των μετά την μεταφορά και κατανομή στην Διεύθυνση 
Οικονομικών Υποθέσεων του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους όλων των αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), με την υπ’ αρ. 408/27-12-2016 
(Β’ 182/2017) κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Προέ-
δρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

στ. Την ύπαρξη ανάγκης συνεχούς συνδρομής στο νε-
οσύστατο Αυτοτελές Γραφείο Προστασίας Δεδομένων 
του Ν.Σ.Κ. για τη συμμόρφωσή του με τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 (GDPR) και τον 
ν. 4624/2019 για την προστασία των φυσικών προσώ-
πων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα.

ζ. Την απασχόληση διοικητικού προσωπικού για την 
επίτευξη της Ασφάλειας των Συστημάτων Πληροφορι-
κής και Επικοινωνιών του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους (Ν.Σ.Κ.), την παροχή στρατηγικού επιπέδου οδηγιών 
για τα θέματα κυβερνοασφάλειάς του, την εγκαθίδρυση, 
επίβλεψη και παρακολούθηση του συστήματος διαχεί-
ρισης ασφάλειας πληροφοριών και τη διασφάλιση της 
συμμόρφωσής του με τις αντίστοιχες νομοθετικές και 
κανονιστικές ρυθμίσεις.

Β) Για δε τις Περιφερειακές Υπηρεσιακές Μονάδες του 
Ν.Σ.Κ. από:

α. Την ανάγκη ανταπόκρισης του συνήθως ενός και 
μόνο υπηρετούντος υπαλλήλου σε πλέγμα υποχρεώσε-
ων, όπως η καθημερινή παραλαβή, διακίνηση και απο-
στολή ψηφιακά αλλά και έγχαρτα δεκάδων εγγράφων, 
δικογράφων και αποφάσεων, τα οποία λόγω των δικα-
στικών προθεσμιών απαιτούν την άμεση διεκπεραίωσή 
τους για τον αποτελεσματικό χειρισμό των υποθέσεων 
που αφορούν. Ιδιαίτερα αυξημένος είναι ο αριθμός των 
κτηματολογικών υποθέσεων και των αγωγών τραπεζών, 
για δάνεια που χορηγήθηκαν με την εγγύηση του Ελλη-
νικού Δημοσίου.

β. Την καθημερινή μετάβαση στο ταχυδρομείο για 
την παραλαβή και αποστολή της αλληλογραφίας, την 
ενασχόληση με τα οικονομικά θέματα του Γραφείου και 
την ενημέρωση της αρμόδιας Διεύθυνσης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας, τη μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργία του 
Γραφείου και την ενασχόληση σε συνεργασία με το αρμό-
διο Τμήμα της Κεντρικής Υπηρεσίας για την προμήθεια 
αναλώσιμου υλικού, τη συντήρηση των μηχανημάτων 
και την επίλυση τεχνικών θεμάτων.

γ. Την ανάγκη ψηφιοποίησης εισερχομένων και εξερ-
χομένων εγγράφων καθώς και όσων φακέλων δεν έχουν 
ακόμη ψηφιοποιηθεί, λόγω του μεταβατικού σταδίου 
του ψηφιακού μετασχηματισμού λειτουργίας του Ν.Σ.Κ., 
δεδομένης της ενασχόλησης του διοικητικού προσω-
πικού κατά τη διάρκειά του με τις προαναφερόμενες 
διοικητικής φύσεως ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7747Τεύχος B’ 866/20.02.2023

δ. Τη συνδρομή τους και τη συνεχή επικοινωνία με το 
νεοσύστατο Αυτοτελές Γραφείο Προστασίας Δεδομένων 
του Ν.Σ.Κ., για να καταστεί εφικτή η συμμόρφωση με τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 (GDPR) και 
τον ν. 4624/2019 για την προστασία των φυσικών προ-
σώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα, ενώ ως διοικητικά υπεύθυνοι, κατόπιν ορι-
σμού τους από τον Υπεύθυνο Ενεργειακών Υποδομών 
του Ν.Σ.Κ. απασχολούνται για την εφαρμογή των μέτρων 
για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοι-
κονόμηση ενέργειας στα κτίρια και εγκαταστάσεις που 
ανήκουν ή χρησιμοποιούνται από το Ν.Σ.Κ., εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής εργασίας - απασχόλη-
σης, σε συνέχεια του κανονικού ωραρίου, για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2023, και ειδικότερα, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφα-
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι και την 
30-06-2023, για εκατόν πέντε (105) κατά ανώτατο αριθμό 
διοικητικούς υπαλλήλους που υπηρετούν στην Κεντρι-
κή Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. και για πενήντα (50) κατά ανώ-
τατο αριθμό διοικητικούς υπαλλήλους που υπηρετούν 
στις Περιφερειακές Υπηρεσιακές Μονάδες του. Οι ώρες 
απογευματινής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για την Κε-
ντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. και τις εξήντα (60) ώρες ανά 
υπάλληλο για τις Περιφερειακές Υπηρεσιακές Μονάδες 
του. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις υπη-
ρεσιακές ανάγκες με την ευθύνη, για μεν την Κεντρική 
Υπηρεσία των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων, για δε 
τις Περιφερειακές Μονάδες των Προϊσταμένων αυτών, 
με περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν. Οι τελευταίοι είναι υπεύθυνοι για 
τον έλεγχο και βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπε-
ρωριακής εργασίας και εκτέλεσης των συγκεκριμένων 
εργασιών, οι δε αποφάσεις τους θα κοινοποιούνται στην 
Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ., στους Νομικούς Συμβούλους που 
υπηρετούν στην Κ.Υ. καθώς και στη Διεύθυνση Διοικητι-
κού και Λειτουργικής Υποστήριξης για τις Περιφερειακές 
Υπηρεσιακές Μονάδες του.

Η συνολική δαπάνη της υπερωριακής εργασίας για το 
χρονικό διάστημα, που αναφέρεται παραπάνω, ανέρχε-
ται στο ποσό των ογδόντα πέντε χιλιάδων (85.000,00) 
ευρώ και θα βαρύνει την πίστωση του ελαχιστοβάθμι-
ου αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2120201001 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1023-401-
0000000 (Ν.Σ.Κ.) οικονομικού έτους 2023, όπου έχει ήδη 
προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση εκατόν 
ενενήντα χιλιάδων (190.000,00) ευρώ, για όλο το διοικη-
τικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ., με ποσοστό διάθεσης 100%, 
διαθέσιμη, δηλαδή, πίστωση εκατόν ενενήντα χιλιάδων 
(190.000,00) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

    Αριθμ. απόφ. 8 (2)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της «ΦΟΔΙΣΑ ΒΟ-
ΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ - Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ», για 
το 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ «ΦΟΔΙΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ - 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222), 
βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 εντάσσονται και 
οι Ι.Δ.Α.Χ. των Ν.Π.Ι.Δ. που ανήκουν σε Ο.Τ.Α.

3. Την υπ’ αρ. οικ.2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης μισθολογίου, της Γεν. Διεύθυνσης Μι-
σθών, του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το γεγονός ότι διαπιστώνεται για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
2023, η ανάγκη υπερωριακής εργασίας και απασχόλησης 
κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά 
τις νυκτερινές ώρες, των εργαζομένων στον φορέα, λόγω 
αυξημένων εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών και υποχρεώσεων της εταιρείας που 
οφείλονται στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντικειμέ-
νου της, στην 24ωρη λειτουργία της.

5. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για νυκτερινή εργασία, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στους ΚΑ εξόδων 
60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζει ομόφωνα:

- Την έγκριση-καθιέρωση για έτος 2023, υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, και νυκτερινές ώρες, για τους εργαζόμενους της 
εταιρείας, ως εξής:

Α) Για νυκτερινή εργασία, εργάσιμων ημερών, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, μέχρι 
2.500 ώρες, συνολικά για 25 εργαζόμενους.

Β) Για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, ημερήσια και νυκτερινή εργασία, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 3.800 ώρες, συνολικά 
για 25 εργαζόμενους.

Γ) Υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, έως 500 ώρες συνολικά για 25 εργαζό-
μενους (έως 96 ώρες/εργαζόμενο/εξάμηνο).

- Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο. Οι πραγ-
ματικές ώρες υπερωριών και εργασίας κατά τις Κυριακές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7748 Τεύχος B’ 866/20.02.2023

και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτερινή εργασία και 

η κατανομή αυτών ανά εργαζόμενο θα εξαρτηθούν από 

τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες.

- Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 65.178,00 € θα βα-

ρύνει τους ΚΑ εξόδων 60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιμήν Χερσονήσου, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008662002230004*


